АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  28.12.2021                                                                   № 604

Об итогах проведения муниципального конкурса методических

разработок в рамках реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ среди дошкольных образовательных

организаций

  В соответствии с приказом комитета по образованию Администрации

города Оленегорска от 17.11.2021 № 519 «О проведении муниципального

конкурса методических разработок в рамках реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ среди дошкольных

образовательных организаций» на базе муниципального учреждения

«Информационно-методический центр» 24.12.2021 организован и проведен

муниципальный конкурс методических разработок в рамках реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ среди

дошкольных образовательных организаций (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагогические работники муниципальных

образовательных организаций: МБДОУ № 2, МБДОУ № 6, МАДОУ № 9,

МАДОУ № 13, МБДОУ № 14, МБДОУ № 15. Конкурсные работы

соответствовали Положению и тематике Конкурса.  По решению жюри

Конкурса определены победители и призеры.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального Конкурса

методических разработок в рамках реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ среди дошкольных

образовательных организаций

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами комитета по

образованию Администрации города Оленегорска.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных

организаций: МБДОУ № 2 (Ромашкина А.И.), МБДОУ № 6 (Васильева Л.К.),

МАДОУ № 9 (Васильева Т.Ю.),  МБДОУ № 14 (Поташ Е.И.), МБДОУ № 15

(Немтарева С.В.) - изыскать возможность для поощрения педагогических

работников, победителей и призеров Конкурса.

Председатель                                                             В.В. Решетова

Рассылка: дело, к. 5, ИМЦ-2, МДОУ № 2,6,9,13,14,15

Приложение к приказу

комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

                       от 28.12.2021 № 604

Список победителей и призеров муниципального конкурса

методических разработок в рамках реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ среди дошкольных

образовательных организаций

Номинация «Лучшая методическая разработка занятия в рамках

реализации программ дополнительного образования»

      I место – Бакланова Оксана Анатольевна, воспитатель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 15;

      I место – Грищенко Екатерина Владимировна, педагог – психолог

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 2;

      II место - Васильев Максим Алексеевич, учитель-дефектолог

(тифлопедагог) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 6;

     II место - Запорожец Марина Сергеевна, воспитатель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14;

     III место –  Синявская Татьяна Борисовна, Шапина Ксения Владимировна,

воспитатели Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения № 9.

Номинация «Современный подход к реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ для детей с ОВЗ»

          I место – Терешина Жанна Владимировна, учитель – логопед

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14;

         II место -  Лавриненко Ирина Владимировна, педагог – психолог

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14;

         II место – Рева Марина Сергеевна, учитель – логопед Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14.